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گزیده یک توئيت

یک عکس  

بیمارستان کودکان ابوذر اهواز سانتر 
جنوب غرب کشور برای پذیرش بیماران 
مبتلا به کروناست. از ابتدای شیوع 
کرونا تاکنون بیش از 5۰۰ بیمار مثبت 
کووید - 19 در بیمارستان کودکان 
ابوذر بستری شده اند و حدود 13 مورد 
مرگ کودکان مبتلا به کرونا ثبت شده 

است. 

رسانه های جهان 

ایندیپندنت: 
ــال  ــ ــ سـ در 
۲۰۱۹، حدود 
 ۱۷ یک پنجم )
درصــد( از کل 
ــی  ــذایـ ــوادغـ مـ
دور  جهان  ســراســر  در  توليدشده 
ــدار آن، ۹۳۱  ــق ــه م ــد ک ریــخــتــه ش
ميليون تن بــرآورد شده است. این 
ميزان تقریبا  با ۲۳ ميليون کاميون 
با ۴۰ تن بار یا به اندازه محيط زمين 

ضرب  در هفت، برابری می کند.

یـــورونـــیـــوز:  
مدیر منطقه ای 
سازمان جهانی 
ــت  ــ ــداشـ ــ ــهـ ــ بـ
اروپــــــــــا  در 
تــصــریــح کـــرد: 
»۱/۹درصـــد از جمعيت ۴۰ کشور 
ــادر  اروپـــایـــی و۲۴/۵درصــــــد از ک
درمانی در ۲۰ کشور به طورکامل )با 
دو دوز( واکسينه شده اند.« کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا، بریتانيا و ایالات 
متحده آمریکا پيش بينی کرده اند که 
بخش زیادی از جمعيت خود را قبل از 
پایان تابستان واکسينه خواهند کرد.

1۰۰ میلیارد از درآمد اپراتورها 
صرف کودکان کار می شود

اکــبــری- در جــریــان بــررســی بخش هزینه ای 
لایحه بودجه  ۱۰۰ ميليارد تومان از درآمدهای 
اپراتورهای مخابراتی صرف کودکان کار می شود، 
ــازه افزایش تعرفه  به عــاوه این که اپراتورها اج
اینترنت مصرفی را در سال ۱۴۰۰ ندارند. براساس 
یکی ازبندهای  این مصوبه  اپراتورها باید عاوه بر 
قيمت هر پيامک مبلغ ده ریال از استفاده کنندگان 
خدمات مزبور دریافت و به حساب خزانه داری 
واریز کنند. همچنين در بندی دیگر تصریح شده 
است که   وزارت ارتباطات مکلف است اقدامات 
مشخص شده را در سند طــرح کــان و معماری 
شبکه ملی اطاعات در افق ۱۴۰۰ محقق کند. 
در بخش دیگر مصوبه هم آمده است:مسئوليت 
صدور مجوز و تنظيم مقررات صوت و تصویر فراگير 
و نظارت بر آن، منحصرا برعهده سازمان تنظيم 
مقررات صوت و تصویر فراگير)ساترا( سازمان صدا 
و سيماست و متناسب با توسعه زیرساخت اینترنت 
ثابت پرسرعت، سازمان صدا و سيما موظف به ارائه 
محتوای توليدی در قالب تلویزیون تعاملی خود در 

این بستر است.
 بررسی ها نشان می دهد

۷۴ درصد اقامت  سفرهای 
نوروزی در خانه اقوام است

رئيسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: 
ــام نــوروز سفر به شهرهای قرمز و نارنجی  در ای
کرونایی ممنوع است اما مسافرت به شهرهای 
زرد و آبــی با رعایت سخت گيرانه پروتکل های 
بهداشتی امکان پذیر است، هرچند توصيه وزارت 
بهداشت این است که سفرهای غيرضروری انجام 
نشود. گزارش خراسان حاکی است، ستاد ملی 
مقابله با کرونا قرار است برای سفرهای نوروزی 
پروتکل های سخت گيرانه ای را اعمال کند. در عين 
حال بررسی های آماری وزارت بهداشت که دیروز 
منتشر شد، نتایج نگران کننده ای داشت. طبق این 
آمار که در سال ۹8 انجام شده است، ۷۴ درصد 
از گردشگران نوروزی در خانه بستگان و آشنایان 
اقامت داشته اند. در عين حال رئيسی سخنگوی 
ستاد ملی مقابله با کرونا دیروز تاکيد و ابراز نگرانی 
کرد که سفرها می تواند وضعيت را بدتر کند و ممکن 

است موج جدید شکل بگيرد.

هر 3۰ دقیقه یک نفر از کادر درمان 
در جهان جانش را از دست می دهد

سازمان عفو بين الملل بر اساس داده های بيش از 
8۰ کشور جهان، آمار خود را از قربانيان کرونا در 
ميان کادر درمانی در سال ۲۰۲۰ ارائه داده است. 
در این گزارش آمده است که در سال گذشته ميادی 
دست کم ۱۷هزار نفر از کارکنان مراکز درمانی و 
بهداشتی در سراسر جهان بر اثر پيامدهای آلودگی 
به ویروس کرونا جان خود را از دست داده انــد. این 
سازمان اعام کرد: تأسف آور است که در هر ۳۰ 
دقيقه یکی از اعضای کادر درمان در دنيا بر اثر کرونا 

جان خود را از دست می دهد.

قالیباف: توجه به محیط زیست از اولویت های مجلس است
ــس مــجــلــس تــاکــيــد کـــرد: مــوضــوع  ــي رئ
ــای اصلی  ــت ه ــوی مــحــيــط زیــســت از اول
ــم اســــت. مــحــمــدبــاقــر  ــازدهـ مــجــلــس یـ
روز  مناسبت  قاليباف دیروز  شنبه به 
درختکاری پس از کاشت یک اصله نهال 
در فضای سبز مجلس، خاطرنشان کرد: 
هــم اکــنــون مسائل مــربــوط بــه آلــودگــی 
صوتی، آلودگی آب و آلودگی و فرسایش 
خاک و به ویژه آلودگی هوا که به خصوص 
جمله  از  دارد،  کان شهرها وجود  در 
موضوعاتی است که به سامت جسم و 
روح و روان تک تک افراد جامعه مرتبط 
و جزو مسائلی است که دین ما به نسل 
آینده محسوب می شود؛ لذا باید دست 
به دســت یکدیگر دهيم و در مسير حل 
گام  مسائل  ایــن  به  مربوط  چالش های 

بــرداریــم.   وی بيان کــرد: ما در مجلس 
مصمم هستيم که بحث مربوط به حوزه 
محيط زیست را بــا قــانــون گــذاری هــا و 
نظارت بر اجــرای آن پيش ببریم و آرزو 
دارم در مجلس شورای اسامی در دوره 
یازدهم، بتوانيم در این مسير گام های 

جدی و اساسی برداریم.

کار  بهارستانی ها    - عبدالهی   مصطفی 
خوب خود را تکميل کردند تا ۳.6 ميليون 
منتظر  دیگر  اجتماعی،  تامين  بازنشسته 

باشند  مطمئن  و  نباشند  ــت  دول آیين نامه 
ــال آینده ــه، بــایــد س ــودج  کــه طبق قــانــون ب
 8۹ هزار ميليارد از مطالبات تامين اجتماعی 
وصول و طرح هایی از جمله همسان سازی 

حقوق هایشان به طور کامل اجرا شود.

مصوبه ای که شفاف نبود       
دهــم اسفندماه بــود که نمایندگان مجلس 
در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰، با افزایش 
اعتبارات بند »و« تبصره ۲، موافقت کردند و 
۱۵۰ هزارميلياردتومان را به آن اختصاص 
دادند. برای بازنشستگان، این بند مهم ترین 
بخش لایحه بودجه سال آینده بــود؛ چراکه 
باید اعتبارات همسان سازی و مطالبات تامين 
اجتماعی از دولت، در آن دیده می شد. نگرانی 
اول، ميزان این اعتبار بود که خوشبختانه 
ــزان آن  ــي ــا هــمــراهــی دولـــت و مــجــلــس، م ب
 ۱۵۰ ۱۲۵ هزارميليارد پيشنهادی، به  از 
هزارميليارد تومان افزایش یافت و خواسته اول 
بازنشستگان را تامين کرد. اما نگرانی دیگر 
این بود که چه ميزان از این ۱۵۰ هزارميليارد 
به تامين اجتماعی اختصاص می یابد و چه 
ميزان به دیگر موضوعات بند »و«، از جمله 
رتبه بندی معلمان، تأمين بخشی از مطالبات 
ایثارگران، بيمه های تکميلی، اجرای قانون 
تسری کارکنان زنــدان هــا، متناسب سازی 
همسان سازی  بازنشسته،  شهدای  حقوق 

حقوق اعضای هيئت علمی و... .

تامین         ــزار میلیارد سهم  89 ه تصویب 
اجتماعی 

نظر اوليه کميسيون تلفيق این بود که مسئوليت 
تقسيم بندی این ۱۵۰ هزار ميليارد، به هيئت 
وزیران واگذار شود، اما درخواست های متعدد 

بازنشستگان برای جلوگيری از این باتکليفی، 
کميسيون تلفيق را قانع کرد که به صراحت 
در لایحه بودجه قيد شود که : »معادل 8۹۰ 
هزارميليارد ریال از محل واگذاری ها جهت رد 

بدهی دولـــت بــه ســازمــان تامين اجتماعی 
کميسيون  نظر  اگرچه  می یابد«.  اختصاص 
تلفيق برای این موضوع، ۹۰ هزار ميليارد تومان 
بود، اما مصوبه نهایی جلسه علنی صبح دیروز 

مجلس، 8۹ هزار ميليارد تومان شد؛ هرچندکه 
رئيس فراکسيون کارگری مجلس در این باره به 
ایلنا گفت: »نظر مجلس این است که احتمالا با 
این مبلغ بخشی از مشکات بازنشستگان مثل 
همسان سازی و گرفتاری های سازمان تامين 
اجتماعی رفع خواهد شد«. به هر حال قطعا با این 
مصوبه مجلس، بخش مهمی از نگرانی های ۳.6 
ميليون کارگر بازنشسته رفع و خيال شان راحت 
شد که طبق قانون باید اجحاف صورت گرفته در 

همسان سازی حقوق آن ها، رفع شود.

حقوق بازنشستگان چقدر افزایش می یابد؟       
حالا سوال مهم بازنشستگان تامين اجتماعی 
این است که با اجرای کامل همسان سازی، 
ــا چقدر افــزایــش خواهد یافت.  حقوق آن ه
»حسن صادقی«،رئيس اتحادیه پيش کسوتان 
ــری، در گفت وگو بــا خراسان  ــارگ جامعه ک
می گوید: »هنوز نمی شود در این باره اظهارنظر 
قطعی کرد و باید منتظر تصميمات کارشناسان 
کانون بازنشستگان با سازمان تامين اجتماعی 
بـــود«. ایــن مــوضــوعــی اســت کــه »مصطفی 
سالاری« مدیرعامل تامين اجتماعی هم روز 
گذشته به آن اشاره کرد و گفت: »محاسبات 
مرحله دوم همسان سازی حقوق ها و تدوین 
فرمول ها در کانون بازنشستگی در جریان 

است تا طی چندروز آینده اعمال کنيم«.      

احتمال اجرای مرحله دوم در اسفندماه       
 ســالاری این نکته را هم گفت که: »درصدد 
هستيم که با نظر مثبت دولــت، مرحله دوم 
متناسب سازی را در اسفندماه اجرا کنيم؛ بر 
این اساس احکام بازنشستگان صادر می شود 
امــا هر روزی که احکام صــادر شوند، تاریخ 
اجرای آن اول اسفند است. به هر صورت اگر 
متناسب سازی مرحله دوم در اسفندماه اجرا 
شود، علی الحساب مبلغی را به بازنشستگان 

پرداخت می کنيم«.

»حسن صادقی« رئيس اتحادیه پيش کسوتان 
جامعه کارگری در گفت وگو با خــراســان، از 
مصوبه مجلس و توجه نمایندگان به مطالبه 
بازنشستگان تامين اجتماعی ابراز خرسندی 
می کند و می گوید: این مصوبه پاسخ مثبتی 
به مطالبات ماه های اخير بازنشستگان بود 
و اجــرای مرحله دوم همسان سازی را ميسر 
این  از  بخشی  می افزاید:  صادقی  می کند. 
اعتبار، برای اجرای مرحله دوم همسان سازی 
لحاظ خواهد شد و سازمان تامين اجتماعی 
باید بقيه آن را هم برای سرمایه گذاری و تامين 
منابع پایدار همسان سازی استفاده کند.از 
ــاره کف حقوقی جدید با اجرای  صادقی درب
مرحله دوم همسان سازی می پرسم و او پاسخ 
می دهد: فعا نمی شود ميزان دقيق آن را تعيين 
کرد، اما مطالبه ما این بوده و هست که حقوق 

بازنشستگان تامين اجتماعی با اجرای مرحله 
دوم همسان سازی و افزایش حقوق سالانه، به 
حقوق سایر بازنشستگان نزدیک شود. صادقی 
در پایان صحبتش، واقعيت تلخی را روایت 
می کند که مشخص می کند چرا ۳.6 ميليون 
بازنشسته تامين اجتماعی، ماه ها برای اجرای 
همسان سازی فریاد می زدند: »طبق اعام 
رسمی کميته دستمزد، سبد هزینه ماهانه یک 
کارگر 6ميليون و 8۰۰ هزار تومان است؛ آن 
هم سبدی که هزینه های یک زندگی معمولی را 
شامل می شود. عاوه بر آن، با حقوق های فعلی، 
بازنشستگان فقط از عهده تامين ۳۷ درصد 
هزینه های زندگی شان برمی آیند و 6۳ درصد 
عقب ماندگی دارند. به همين دليل اميدواریم 
ميزان همسان سازی و افزایش حقوق، بتواند 
بخشی از این مشکل بازنشستگان را حل کند«.

رئیس اتحادیه پیش کسوتان جامعه کارگری در گفت وگو با خراسان: 
   

سبد هزینه ها، ۶.8 میلیون؛ قدرت حقوق ها، فقط 3۷ درصد

رئیسی:تعرض به محیط زیست پذیرفتنی نیست
رئيس قــوه قضایيه گفت: تعرض به جنگل ها، 
محيط زیست و منابع طبيعی از ناحيه هيچ کس 
ــود.  بــا هيچ توجيهی پــذیــرفــتــنــی نــخــواهــد ب
حجت الاسام و المسلمين سيد ابراهيم رئيسی 
به مناسبت روز درختکاری و هفته منابع طبيعی، 
یک اصله نهال ميوه غرس کرد. وی پس از کاشت 
نهال با بيان این که حساسيت درخصوص حفظ 
محيط زیست همواره باید در ميان همگان وجود 
داشته باشد، افزود: باید از همه کسانی که در کار 
حسنه درختکاری و توسعه فضای سبز و حفظ 
محيط زیست تاش می کنند، تشکر کرد. وی با 
اشاره به لزوم انجام یک کار متفاوت در زمينه حفظ 
محيط زیست و جلوگيری از تعرض به منابع طبيعی 
کشور گفت: همه مسئولان، دستگاه ها و سازمان ها 
باید خود را نسبت به رعایت مقررات و قوانين در 

زمينه حفظ محيط زیست مسئول بدانند.
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این 89 هزار میلیارد گره گشا
 با مصوبه مجلس، باید در سال آینده 89 هزار میلیارد از بدهی دولت به تامین اجتماعی
  تسویه و مرحله دوم همسان سازی حقوق 3.۶ میلیون کارگر بازنشسته اجرایی شود

  زمان اجرا و افزایش حقوق ها چقدر خواهد بود؟


